МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА № 72
(МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО МО № 72)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.10.2022                                                                                                                       № 138
Санкт-Петербург

	[bookmark: _Hlk60052520]Об утверждении методики и расчётов распределения межбюджетных трансфертов внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии с требованиями статьи 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Местная администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1.Утвердить методику и расчёты распределения межбюджетных трансфертов внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 за 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, согласно Приложению.
2.Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия.

[bookmark: _Hlk54254858]Глава Местной администрации                                                                О.Г.Тенищева

[bookmark: _Hlk54254678]Приложение
к постановлению Местной администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72
от 21.10.2022 г. № 138

Методика и расчёты межбюджетных трансфертов
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

Местная Администрация МО МО № 72 самостоятельно не утверждает методику и расчеты распределения межбюджетных трансфертов. В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2020 № 419-94 «О межбюджетных трансфертах бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга из бюджета Санкт-Петербурга» внутригородскому муниципальному образованию Санкт-Петербурга МО № 72 предоставляются трансферты в виде субвенций и дотации бюджету МО МО № 72.
Субвенции распределяются между всеми муниципальными образованиями, органы местного самоуправления, которые осуществляют переданные им отдельные государственные полномочия, в соответствии с единой для каждого вида субвенции методикой расчета объема субвенций на осуществление отдельных государственных полномочий, утверждаемой законом Санкт-Петербурга о наделении отдельными государственными полномочиями органов местного самоуправления, разработанной с
учетом требований бюджетного законодательства.
Распределение субвенций осуществляется пропорционально численности населения (отдельных групп населения), потребителей соответствующих государственных услуг, лиц, имеющих право на получение трансфертов населению, по другим показателям и с учетом нормативов формирования бюджетных ассигнований на исполнение соответствующих обязательств и объективных условий, влияющих на стоимость государственных услуг в муниципальных образованиях.
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований предоставляются местным бюджетам из бюджета Санкт-Петербурга в целях выравнивания бюджетной обеспеченности муниципальных образований. Определение объема и распределение между муниципальными образованиями дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований осуществляются в соответствии с Порядком определения объема и распределения дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга.
Распределение субвенций и дотации утверждается Законом Санкт-Петербурга о бюджете Санкт-Петербурга по каждому муниципальному образованию и виду субвенции и дотации. Общий размер межбюджетных трансфертов бюджету МО МО № 72 составят: на 2023 год – 162 822,1 тыс.руб., на 2024 год – 170 587,0 тыс.руб., на 2025 год – 178 176,6 тыс.руб.
Данные суммы включают в себя:
1. Субвенции бюджету МО МО № 72 из бюджета Санкт-Петербурга на исполнение отдельных государственных полномочий:
- по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству (оплата труда с начислениями, услуги связи, транспортные услуги, прочие расходы, рассчитанные на 3-х специалистов (начальника отдела, главного и ведущего специалиста отдела опеки и попечительства): на 2023 год – 3 501,8 тыс.руб., на 2024 год – 3 671,7 тыс.руб., на 2025 год – 3 839,3 тыс.руб.;
- по выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой (попечительством), и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные: на 2023 год – 14 023,8 тыс.руб., на 2024 год – 14 706,9 тыс.руб., на 2025 год – 15 379,2 тыс.руб.;
- по выплате вознаграждения приемным родителям: на 2023 год – 5 185,2 тыс.руб., на 2024 год – 5 437,7 тыс.руб., на 2025 год – 5 686,0 тыс.руб.
Вышеперечисленные виды субвенции администрирует Комитет по социальной политике Санкт-Петербурга.
2. Субвенция бюджету МО МО № 72 из бюджета Санкт-Петербурга на исполнение органами местного самоуправления отдельного государственного полномочия по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях: на 2023 год – 8,8 тыс.руб., на 2024 год – 9,2 тыс.руб., на 2025 год – 9,6 тыс.руб.
3. Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджета МО МО № 72, в том числе заменяемых дополнительными нормативами отчислений от налогового источника доходов составляет: на 2023 год – 140 102,5 тыс.руб., на 2024 год – 146 761,5 тыс.руб., на 2025 год – 153 262,5 тыс.руб.